
West Maas en Waal, verkeersbesluit

wegafsluiting Rooijsestraat, Dreumel

Nummer: 15int212

Burgemeester en wethouders van West Maas en Waal;

Overwegende dat:

• De Rooijsestraat is gelegen binnen de bebouwde kom van Dreumel;

• Aan de Rooijsestraat het Dorpshart is ontwikkeld;

• Hierbij een nieuw plein, de Ekershof is aangelegd;

• Op de Rooijsestraat en het plein voor de kerk jaarlijks de Kermis plaatsvindt;

• Door de bestaande wegafsluiting met kermis ook de Ekershof niet bereikt kan worden;

• Dit plein en straat toegevoegd dient te worden aan de afsluiting voor kermis in Dreumel;

• De winkels in het Dorpshart bereikt kunnen worden via De Paulus en de Paulushof;

• Bij de afsluiting van de Ekershof de kermis een klein beetje verplaatst kan worden;

• Op deze wijze het plein voor de kerk bereikbaar blijft voor diensten;

• Als voorwaarde voor de doorgang voor alle verkeer maar zeker ook voor de noodhulpverlening

wordt gesteld dat de kruisingen met de Hienkershoff en Nieuwstraat niet worden afgesloten;

Krachtens artikel 15 lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994 moeten maatregelen op of aan de weg tot

het aanbrengen en verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens

een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal cate-

gorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken;

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer er advies is ge-

vraagd aan de korpschef van het betrokken regionale politiekorps;

BESLUITEN:

1. Het vigerende besluit wegafsluiting Rooijsestraat in verband met de kermis in Dreumel intrekken;

2. Jaarlijks wederkerend vanaf donderdag 12.00 uur voorafgaand aan de eerste zaterdag van augustus

t/m woensdag 17.00 uur na de eerste zaterdag van augustus om de veiligheid op de weg te ver-

zekeren:

a. De Rooijsestraat te Dreumel voor zover gelegen tussen de Hienkershoff en Nieuwstraat ge-

sloten verklaren voor voertuigen door het bord C1 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeers-

tekens en Verkeersregels te plaatsen.

b. De Ekershof te Dreumel gesloten verklaren voor voertuigen door het bord C1 van Bijlage 1

van het Reglement Verkeerstekens en Verkeersregels te plaatsen.

Beneden-Leeuwen, 19 mei 2015

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN WEST MAAS EN WAAL,

De gemeentesecretaris, De burgemeester,

P.G. Arissen Th.A.M. Steenkamp

Dit besluit wordt gepubliceerd op 27 mei in de Waalkanter en de Staatscourant. Vanaf 28 mei ligt dit

besluit 6 weken ter inzage bij de Centrale Balie van het gemeentehuis.

Nr. 14158

STAATSCOURANT 27 mei

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 14158 27 mei 20151



Bezwaar

Als u het niet eens bent met de inhoud van dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag waarop

het besluit is verzonden, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 1, 6658 ZG Beneden-Leeuwen.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste:

• naam en adres van de indiener;

• de dagtekening;

• omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

• de gronden van het bezwaar.

Voor de behandeling van een bezwaarschrift is geen griffierecht verschuldigd.

Voorlopige voorziening

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit nu al geldt. Indien on-

verwijlde spoed dat vereist kunt u om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter

van de Rechtbank Arnhem, Postbus 9030, 6800 CD Arnhem. In dat geval is griffierecht verschuldigd.

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen bij genoemde rechtbank. Ga hiervoor naar

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht en maak gebruik van het voorgeschreven webformulier. Om

hiervan gebruik te maken moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op

de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Staatscourant 2015 nr. 14158 27 mei 20152


